
Consumo de Agua Potable

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo

PERIODO: Mar-22

Tipo de Facturación: Mensual

Mes
Nº de

Trabajadores

Consumo de Agua

m3

Importe

S/.

Enero 304 397 1,586.02S/.                                

Febrero 306 388 1,690.40S/.                                

Marzo 306 346 1,366.00S/.                                

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre
Octubre

Noviembre

Diciembre

Tipo de Tarifa: No Residencial (*)

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento. Pág. 1 de12



Consumo de Agua Potable

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo

PERIODO: Mar-22

Mes

Consumo de Agua

m3

2021

Consumo de Agua

m3

2022

Ahorro en el 

Consumo de Agua

m3

Importe

S/.

2021

Importe

S/.

2022

Ahorro en

Importe S/.

Enero 657 397 -260 2,599.68 1,586.02 -1,013.66

Febrero 592 388 -204 2,012.48 1,690.40 -322.08

Marzo 452 346 -106 1,673.20 1,366.00 -307.20

Abril 464 0 -464 1,998.90 0.00 -1,998.90

Mayo 513 0 -513 2,037.80 0.00 -2,037.80

Junio 375 0 -375 1,315.57 0.00 -1,315.57

Julio 433 0 -433 2,354.36 0.00 -2,354.36

Agosto 331 0 -331 1,124.53 0.00 -1,124.53

Septiembre 320 0 -320 1,215.50 0.00 -1,215.50

Octubre 420 0 -420 1,587.10 0.00 -1,587.10

Noviembre 330 0 -330 1,182.20 0.00 -1,182.20

Diciembre 352 0 -352 1,371.80 0.00 -1,371.80

Tipo de Tarifa: No Residencial (*) Tipo de Facturación: Mensual

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento.



Consumo de Energía

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo

PERIODO: Mar-22

Enero 304 31,927.80 45,619.87

Febrero 306 32,029.70 46,090.30

Marzo 306 31,285.20 40,372.00

Abril 27,035.30 25,000.83

Mayo 29,699.80 27,170.22

Junio 27,142.90 24,239.99

Julio 27,350.40 26,492.58

Agosto 26,619.40 25,773.43

Septiembre 26,296.10 26,388.87

Octubre 29,257.80 26,929.50

Noviembre 30,514.70 29,854.65

Diciembre 33,013.10 30,390.83

Sub Total del Mes

S/.
Mes

Nº de

Trabajadore

s

Consumo de 

Energía (Kw/h)

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento.



Consumo de Energia

Tipo de Tarifa: BT5B PERIODO: Mar-22

En S/. En Kw/h

Enero 284 27,307.20 27,617.54 304 31,927.80 45,619.87 4,620.60 18,002.32

Febrero 272 S/. 26,540.57 24,696.63 306 32,029.70 46,090.30 5,489.13 21,393.67

Marzo 280 S/. 29,297.90 26,828.63    306 31,285.20 40,372.00 1,987.30 13,543.37

Abril 278 S/. 27,035.30 25,000.83    0 27,035.30 25,000.83 0.00 0.00

Mayo 276 S/. 29,699.80 27,170.22    0 29,699.80 27,170.22 0.00 0.00

Junio 293 S/. 27,142.90 24,239.99    0 27,142.90 24,239.99 0.00 0.00

Julio 296 S/. 27,350.40 26,492.58    0 27,350.40 26,492.58 0.00 0.00

Agosto 295 S/. 26,619.40 25,773.43    0 26,619.40 25,773.43 0.00 0.00

Septiembre 287 S/. 26,296.10 26,388.87    0 26,296.10 26,388.87 0.00 0.00

Octubre 290 S/. 29,257.80 26,929.50    0 29,257.80 26,929.50 0.00 0.00

Noviembre 311 S/. 30,514.70 28,786.04    0 30,514.70 29,854.65 0.00 1,068.61
Diciembre 302 33,013.10 30,390.83 0 33,013.10 30,390.83 0.00 0.00

Nº de

Trabajadore

s

Sub Total

del Mes S/.

Mes

2021
Ahorro

Comparación

2022

Nº de

Trabajadores

Sub Total

del Mes S/.

Consumo 

de Energía

kw/h

Consumo 

de Energía

kw/h

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento.



Papel Bond y Materiales

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo

PERIODO: Mar-22

kg S/. Kg. S/. Kg. S/. Unidades S/. Kg. S/.

Enero 304 9.3 224.73 14 8,259.14

Febrero 306 9.4 226.55 8 4,719.51

Marzo 306 15.1 365.27 20 11,798.77

Abril 0

Mayo 0

Junio 0

Julio 0

Agosto 0

Septiembre 0

Octubre 0

Noviembre 0

Diciembre 0

Aluminio y Otros

metales
Nº de

Personas
Mes

Papel bond. Vidrios Plásticos
Cartucho de

Tintas y Toner (2)

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento.



Consumo de papel y materiales conexos

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo PERIODO: Mar-22

Millar S/. Kilos S/. Unidad S/. Millar S/. Kilos S/. Unidad S/.

Enero 284 205.00 4,968.63 13 12,909.00 304 185.50 4,496.00 14 13,902.00

Febrero 272 309.50 7,501.41 15 14,895.00 306 187.00 4,532.36 8 7,944.00

Marzo 280 309.50 7,501.41 17 16,881.00 306 301.50 7,307.52 20 19,860.00

Abril 278 196.50 4,762.61 19 18,867.00 0 0.00 0.00 0 0.00
Mayo 276 278.50 6,750.06 6 5,958.00 0 0.00 0.00 0 0.00

Junio 293 121.50 3,098.25 21 20,853.00 0 0.00 0.00 0 0.00

Julio 296 290.00 7,028.79 19 18,867.00 0 0.00 0.00 0 0.00

Agosto 295 197.00 4,774.73 13 12,909.00 0 0.00 0.00 0 0.00

Septiembre 287 268.50 6,507.69 13 12,909.00 0 0.00 0.00 0 0.00

Octubre 290 330.00 7,998.28 13 12,909.00 0 0.00 0.00 0 0.00

Noviembre 311 275.50 6,677.35 13 12,909.00 0 0.00 0.00 0 0.00

Diciembre 302 376.00 9,113.19 30 29,790.00 0 0.00 0.00 0 0.00

2022

Nº de

Personas

Papeles Bond Otros Papeles y Sobres
Cartuchos de Tinta de

impresora y Toners

Cartuchos de Tinta de

impresora y Toners

2021

Mes
Nº de

Personas

Papeles Bond
Otros Papeles y 

Sobres

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento.



Consumo de Papel y Materiales conexos

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo

PERIODO: Mar-22

Millar S/. Kilos S/. Unidad S/.

Enero 304 185.50 4,496.00 14 8,259.14

Febrero 306 187.00 4,532.36 8 4,719.51

Marzo 306 301.50 7,307.52 20 11,798.77

Abril 0 0.00 0.00 0 0.00

Mayo 0 0.00 0.00 0 0.00

Junio 0 0.00 0.00 0 0.00

Julio 0 0.00 0.00 0 0.00

Agosto 0 0.00 0.00 0 0.00

Septiembre 0 0.00 0.00 0 0.00

Octubre 0 0.00 0.00 0 0.00

Noviembre 0 0.00 0.00 0 0.00

Diciembre 0 0.00 0.00 0 0.00

Otros Papeles y Sobres
Cartuchos de Tinta de

impresora y Toners (2)
Papel Bond (1)

Mes
Nº de

Personas

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento.



Combustibles

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo PERIODO: Mar-22

2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022

Gls Gls S/. S/. Gls Gls S/. S/.

Enero 82.73 38.01 -44.72 1,099.51 672.38 -427.13 14.00 77.35 63.35 476.33 1,198.13 721.80

Febrero 28.87 0.00 -28.87 392.29 0.00 -392.29 19.58 29.57 9.99 224.99 458.01 233.02

Marzo 20.17 49.04 28.87 287.00 872.62 585.61 15.60 37.72 22.12 187.02 613.42 426.40

Abril 48.90 -48.90 724.92 -724.92 59.18 -59.18 770.46 -770.46

Mayo 16.97 -16.97 255.00 -255.00 77.82 -77.82 1,013.15 -1,013.15

Junio 29.75 -29.75 441.73 -441.73 54.06 -54.06 753.57 -753.57

Julio 37.58 -37.58 590.80 -590.80 34.96 -34.96 471.51 -471.51

Agosto 46.49 -46.49 671.51 -671.51 80.24 -80.24 1,188.36 -1,188.36

Septiembre 33.80 -33.80 559.42 -559.42 33.31 -33.31 495.93 -495.93

Octubre 49.09 -49.09 836.66 -836.66 51.91 -51.91 779.58 -779.58

Noviembre 49.62 -49.62 787.50 -787.50 52.09 -52.09 912.10 -912.10

Diciembre 52.26 -52.26 933.64 -933.64 28.71 -28.71 452.73 -452.73

Mes

Gasolina 95 Octanos

Ahorro Ahorro

Diesel

Ahorro Ahorro

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento.



Combustibles

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo

PERIODO: Mar-22

Gls. S/. Gls. S/. Gls. S/. Gls. S/.

Enero 38.009 672.38        77.35 1,198.13

Febrero 0 -              29.57 458.01

Marzo 49.04 872.62     37.72 613.42

Abril
Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Mes

Gasolina 95

Octanos
Diesel B5

Gasolina 90

Octanos

Gasolina 84

Octanos

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento.



Consumo de Papel y Materiales Conexos

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo

PERIODO: Mar-22

S/. S/. S/.

Enero 304 4,496.00 8,259.14

Febrero 306 4,532.36 4,719.51

Marzo 306 7,307.52 11,798.77

Abril 0 0.00 0.00

Mayo 0 0.00 0.00

Junio 0 0.00 0.00

Julio 0 0.00 0.00

Agosto 0 0.00 0.00

Septiembre 0 0.00 0.00

Octubre 0 0.00 0.00

Noviembre 0 0.00 0.00
Diciembre 0 0.00 0.00

Combustibles

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo

PERIODO: Mar-22

Gls. S/. Gls. S/. S/. S/.

Enero 38.01 672.38 1,198.13

Febrero 0.00 0.00 458.01

Marzo 49.04 872.62 613.42

Abril 0.00 0.00 0.00

Mayo 0.00 0.00 0.00

Junio 0.00 0.00 0.00

Julio 0.00 0.00 0.00

Agosto 0.00 0.00 0.00

Septiembre 0.00 0.00 0.00

Octubre 0.00 0.00 0.00

Noviembre 0.00 0.00 0.00
Diciembre 0.00 0.00 0.00

Consumo de Papel y Toner

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo

PERIODO: Mar-22

Kg. S/. Kg. S/. Kg. S/. Unidad S/. Kg. S/.

Enero 304 9.28 224.73 14 8,259.14

Febrero 306 9.35 226.55 8 4,719.51

Marzo 306 15.08 365.27 20 11,798.77

Abril 0 0.00 0.00 0 0.00

Mayo 0 0.00 0.00 0 0.00

Junio 0 0.00 0.00 0 0.00

Julio 0 0.00 0.00 0 0.00

Agosto 0 0.00 0.00 0 0.00

Septiembre 0 0.00 0.00 0 0.00

Octubre 0 0.00 0.00 0 0.00

Noviembre 0 0.00 0.00 0 0.00

Diciembre 0 0.00 0.00 0 0.00

Mes
Nº de

Personas

Papeles y 

Cartones
Vidrios

Cartucho de

Tintas y Toner

20

Diesel 2

Gls.

Gasolina 84

Octanos

Aluminio y Otros

metales
Plásticos

0

0

Kilos Unidad

0

0

Gls.

0.00

0.00

0.00

Cartuchos de Inta de

impresora y Toners

37.717

14

8

0

0

77.349

0

301.50

Mes

Nº de

Personas
Millar

Papel Bond

185.50

187.00

0.00

0.00

Mes

Otros Papeles y 

Sobres

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0
0

Gasolina 97

Octanos

Gasolina 95

Octanos

0

0
0

0.00

0

29.568

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento.



Consumo de Agua Potable:

Local: Zona Registral Nº II - Sede Chiclayo

PERIODO: Mar-22

Mes

Nº de

Trabajadore

s

Consumo de Agua 

m3

Enero 304 397

Febrero 306 388

Marzo 306 346

Abril 0 0

Mayo 0 0

Junio 0 0

Julio 0 0

Agosto 0 0

Septiembre 0 0

Octubre 0 0

Noviembre 0 0

Diciembre 0 0

Consumo de Energía:

Tipo de Tarifa

PERIODO: Mar-22

Enero 304 31,927.80

Febrero 306 32,029.70

Marzo 306 31,285.20

Abril 0 27,035.30

Mayo 0 29,699.80

Junio 0 27,142.90

Julio 0 27,350.40

Agosto 0 26,619.40

Septiembre 0 26,296.10

Octubre 0 29,257.80

Noviembre 0 30,514.70

Diciembre 0 33,013.10

Tipo de Tarifa:

Nº de

Trabajadore

s

Sub Total

del Mes S/.

Tipo de Facturación:

Importe

S/.

1,366.00

Mes

1,586.02

1,690.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

45,619.87

Consumo de Energía 

kw/h

26,388.87

40,372.00

26,929.50

29,854.65

30,390.83

46,090.30

25,000.83

27,170.22

24,239.99

26,492.58

25,773.43

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento.



NºII Sede Chiclayo

Mar-22

 por Trabajador

Componentes Indicador
UNID 

PARAMETRO
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

Evaluación de 

Impacto Medidas 

de Ecoeficiencia

AGUA

Consumo de 

Agua por 

Persona

m3 1.31 1.27 1.13 #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

Presenta un 

aumento con 

respecto al mes de 

diciembre 2021

Presenta una 

disminución con 

respecto al mes de 

enero 2022

Presenta una 

disminución con 

respecto al mes de 

febrero 2022

ENERGÍA 

ELECTRICA

Tarifa: BT5B

Consumo de 

energía 

eléctrica por 

persona

kw/h 150.1 150.6 131.9 #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

Presenta un 

aumento con 

respecto al mes de 

diciembre 2021

Presenta un 

aumento con 

respecto al mes de 

enero 2022

Presenta una 

disminución con 

respecto al mes de 

febrero 2022

PAPEL Y 

MATERIALES 

CONEXOS

Consumo de 

papel bond por 

persona

millar 0.61 0.61 0.99 #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

Presento una 

disminución  con 

respecto al mes de 

diciembre 2021

Se mantiene 

constante  respecto 

al mes de enero 

2022

Presenta un 

aumento con 

respecto al mes de 

febrero 2022

Consumo  

Gasolina 95 
Gls 38.01 0.00 49.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Presento una 

disminución  con 

respecto al mes de 

diciembre 2021

Presenta una 

disminución con 

respecto al mes de 

enero 2022

Presenta un 

aumento con 

respecto al mes de 

febrero 2022

Consumo  

Disel 2
Gls 77.35 29.57 37.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Presenta un 

aumento con 

respecto al mes de 

diciembre 2021

Presenta una 

disminución con 

respecto al mes de 

enero 2022

Presenta un 

aumento con 

respecto al mes de 

febrero 2022

Residuo de 

papel bond por 

persona

kg 0.03 0.03 0.05 #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

Presento una 

disminución  con 

respecto al mes de 

diciembre 2021

Se mantiene 

constante  respecto 

al mes de enero 

2022

Presenta un 

aumento con 

respecto al mes de 

febrero 2022

Residuo de 

cartucho de 

tintas y toner 

por persona

und 0.05 0.03 0.07 #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

Presento una 

disminución  con 

respecto al mes de 

diciembre 2021

Presenta una 

disminución con 

respecto al mes de 

enero 2022

Presenta un 

aumento con 

respecto al mes de 

febrero 2022

COMBUSTIBLE

DIRECTIVA Nº 04 - 2009-SUNARP-GAF/GG

GENERACIÓN 

DE RESIDUOS

Zona Registral

PERIODO

Tipo de Consumo

Fuente: SIAF-SP, Elaborado por Abastecimiento.


